
93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 1 (celkem 29) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

z 93. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 24.6.2014 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Michal Koláček, František Brendl, Jiří Rozinek, Jindřich Tauber, Jan Němec, Josef Kubát, 
Milan Košař, Jaroslav Mojžíš (příchod 10:30) 
 
Michal Zitko, tajemník MmP 
Nataša Hradní, tiskový úsek 
Leoš Martínek, interní audit 
 
Omluveni: Libor Slezák, Vítězslav Novohradský 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 93. řádné schůze rady města byl schválen takto: (pro 8) 
 
1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
 
2. Dotace z Programu podpory kultury 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
 
3. Program mimořádné valné hromady HC  
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
4. Program řádné valné hromady Přístav Pardubice a.s.  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
5. Program řádné valné hromady Pardubická plavební a.s.  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
6. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře BČOV Pardubice a.s.  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 2 (celkem 29) 

  
 
7. Program mimořádné valné hromady BK Pardubice a.s.  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
8. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
9. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
10. Odůvodnění veřejných zakázek dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
11. NEOBSAZENO 
  
12. Schválení záměru prodeje nemovitostí 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
  
13. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
  
14. Doporučené projekty k realizaci 14a výzvy (veřejná prostranství) Integrovaného plánu rozvoje 
statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
15. Smlouva č. 13145766 o poskytnutí podpory ze SFŽP 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  
  
16. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  
  
17. Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Pardubic na období 2014 - 2018 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Irena Málková, kancelář tajemníka  
  
18. Volba přísedících okresního soudu 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Irena Málková, kancelář tajemníka  



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 3 (celkem 29) 

  
 
19. Dotace z Programu podpory volného času 
P: Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
 
20. Strategický plán rozvoje města 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
     Jaroslav Mojžíš, předseda komise pro strategii  
Z: Blanka Doležalová, kancelář primátora  
  
21. Dodatky ke smlouvám o dílo na akce: 
1/ ZŠ Ohrazenice – rekonstrukce tělocvičny 
2/ Pěší zóna tř. Míru -Sladkovského ul. 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Klára Spurná, odbor majetku a investic  
  
22. Přednádraží - zadání územní studie - podkladu pro Změnu ÚPmPce č. XVIII 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Jakub Kutílek, odbor hlavního architekta  
    Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta  
    Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
  
23. Koncepce lesů města Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
  
24. Památník aviatika Jana Kašpara – Zpráva o dokončení realizační dokumentace, finální rozpočet s 
komentářem autora architekta Pinkase, koordinace s realizací projektu Třída Míru 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
  
25. Novela vyhlášky o veřejném pořádku 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Helena Vaněčková, kancelář tajemníka  
  
26. Úprava účelu čerpání dotace HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Ondřej Kopecký, odbor školství, kultury a sportu  
    Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu 
  
27. Kupní smlouva APAG 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
 
28. Prodej části objektu v areálu Štrossova č.p. 239 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
Z: Michal Koláček, náměstek primátorky 
 
29. Objekt Klášterní ulice čp. 52 - záměr využití 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 4 (celkem 29) 

Z: Michal Koláček, náměstek primátorky 
 
30. Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
 
31. Statut škodní komise a pravidla škodního řízení 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
32. Organizační řád 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
33. Zadávací řád veřejných zakázek 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
    Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
34. Změna v Komisi pro nebytové prostory RmP 
P: Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Nikola Jiráková, kancelář primátora  
 
35. Závěrečný účet města Pardubic za rok 2013 – dodatek 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický 
  
36. Dodatek nájemní smlouvy Pernerova 443 
P: Rostislav Hübl, ředitel MP  
Z: Rostislav Hübl, ředitel MP  
  
37. Zahraniční služební cesta Belchatow (Polsko) 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora  
  
38. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
 
Smlouvy o poskytnutí dotace - zákaz propagace politických stran 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
  
Příspěvkové organizace zřizované statutárním městem Pardubice 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
 
Na stůl členové rady obdrželi: 
 

- Dodatek ke zprávě č. 9 „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů“ 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 5 (celkem 29) 

- Přílohu usnesení č. 1 ke zprávě č. 14 „Doporučené projekty k realizaci 14a výzvy (veřejná 
prostranství) Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka“ 

- Dodatek ke zprávě č. 21 „Dodatek č. 3 ke SOD č. OMI-VZZR-2013-001 se spol. SYNER, s.r.o. – Pěší 
zóna Třída Míru – Sladkovského“ 

- Doplnění zprávy č. 32 „ Organizační řád“ 
- Novou zprávu č. 36 „Dodatek nájemní smlouvy Pernerova 443“ 
- Novou zprávu č. 37 „Zahraniční služební cesta Belchatow (Polsko)“  

 

 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí.  (pro 8) 
 

 

III. 
Schválení usnesení z 92. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 93. řádné schůze RmP 
 

 
Usnesení z předešlé 92. řádné schůze Rady města Pardubic byla s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 93. řádné schůze RmP byli jmenováni:  Jindřich Tauber 
        Milan Košař 
 

 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
1. 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6470/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
 ****  
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6471/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
 ****  



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 6 (celkem 29) 

Přijatá usnesení č. 6470 a 6471 nejsou z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města 
zveřejněna. 
 

 

2. 
Dotace z Programu podpory kultury  

 
Zpravodaj: Josef Kubát, člen rady města 

- Zprávu uvedl s tím, že v příloze návrhu usnesení č. 4 se ruší řádek č. 166, konkrétně se jedná o 
zahraniční výjezd do Rosignana (Soutěž Polifonico).  

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6472/2014    (pro 8) 
  
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení dotací z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v 
tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 1 této zprávy, a to ve výši uvedené ve sloupci 
"Navrhované prostředky". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6473/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit navýšení dotace z programu Podpory kultury subjektu 
Filmový klub Pardubice, IČ: 42941636 o částku 40.000,00 Kč, na celkovou výši 140.000,00 Kč na 
Představení filmového klubu - 51. sezóny. Uvedená dotace bude poskytnuta v režimu podpory de 
minimis. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6474/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit navýšení dotace z Programu podpory kultury subjektu 
Mezinárodní festival akademických sborů IFAS, IČ: 67442064 o částku 20.000,00 Kč, na celkovou 
částku 170.000,00 Kč na pořádání Mezinárodního festivalu akademických sborů IFAS. Uvedená 
dotace bude poskytnuta v režimu podpory de minimis. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6475/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 4 
této zprávy, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky". 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 7 (celkem 29) 

 
 
Návrh č. 5  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 5 
této zprávy. 
 
 

 
 

3. 
Program mimořádné valné hromady HC  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6476/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
pozvánku na mimořádnou valnou hromadu společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. s datem 
konání dne 25. 06. 2014. Pozvánka je přílohou důvodové zprávy č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6477/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 náměstka 
primátorky Ing. Michala Koláčka nebo Ing. Jiřího Rozinka k zastupování města Pardubice na 
mimořádné valné hromadě společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. s datem konání 
dne 25. 6. 2014. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6478/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat při jednání a hlasování na mimořádné valné hromadě společnosti HC 
ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. s datem konání 25. 6. 2014 takto: 
 
1. hlasovat v bodu č. 3 programu (schválení nových stanov) pro schválení nových stanov ve znění, 
které je přílohou důvodové zprávy k tomuto usnesení,  
 
2. hlasovat v bodu č. 4 programu pro schválení smlouvy o výkonu funkce s členy představenstva, 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 8 (celkem 29) 

která je přílohou důvodové zprávy,  
 
3. zdržet se hlasování v bodu č. 4 při hlasování o dalších smlouvách, jejichž schválení přísluší valné 
hromadě dle § 61 odst. 1 a odst. 3 zákona o obchodních korporacích,  
 
4. hlasovat v bodu č. 5 programu pro schválení smlouvy o výkonu funkce s členy dozorčí rady, která 
je přílohou důvodové zprávy, 
 
5. zdržet se hlasování v bodu č. 5 při hlasování o dalších smlouvách s členy dozorčí rady, jejichž 
schválení přísluší valné hromadě dle § 61 odst. 1 a odst. 3 zákona o obchodních korporacích. 
 

 

4. 
Program řádné valné hromady Přístav Pardubice a.s.  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6479/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
obsah pozvánky na řádnou valnou hromadu společnosti Přístav Pardubice a.s., s datem konání dne 
27. 6. 2014, která je přílohou důvodové zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6480/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 pana 
Miroslava Čadu nebo náměstka primátorky Ing. Jiřího Rozinka k zastupování města Pardubice na 
řádné valné hromadě společnosti Přístav Pardubice dne 27. 6. 2014. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6481/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti Přístav Pardubice a.s., IČO: 601 12 
255 dne 27. 6. 2014 při hlasování u jednotlivých bodů programu takto :  
 
1. hlasovat u bodu č. 4 programu (schválení zprávy představenstva o činnosti za r. 2013 ) pro návrh 
představenstva,  
 
2. hlasovat u bodu č. 5 programu (schválení účetní závěrky za rok 2013 návrh na vypořádání 
hospodářského výsledku za rok 2013) pro návrh představenstva,  
 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 9 (celkem 29) 

3. hlasovat u bodu č. 6 programu pro schválení novelizovaných stanov společnosti s tím, že úplné 
znění stanov navrhovaných představenstvem ke schválení je přílohou důvodové zprávy.  
 

 

5. 
Program řádné valné hromady Pardubická plavební a.s.  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6482/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
obsah pozvánky na řádnou valnou hromadu společnosti Pardubická plavební a.s., s datem konání 
dne 30. 6. 2014, která je přílohou důvodové zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6483/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 náměstka 
primátorky Ing. Jiřího Rozinka k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti 
Pardubická plavební a.s. dne 30. 6. 2014. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6484/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti Pardubická plavební a.s., IČO: 259 
36 972 dne 30. 6. 2014 při hlasování u jednotlivých bodů programu takto :  
1. hlasovat u bodu č. 3 programu (schválení zprávy představenstva o činnosti za r. 2013), pro návrh 
představenstva,  
 
2. hlasovat u bodu č. 3 programu (schválení účetní závěrky za rok 2013, schválení návrhu na 
vypořádání hospodářského výsledku za rok 2013) pro návrh představenstva,  
 
3. hlasovat u bodu č. 4 programu pro schválení obsazení představenstva takto:  **** 
 
4. hlasovat u bodu č. 4 programu pro schválení obsazení dozorčí rady takto:  **** 
 
5. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení smluv o výkonu funkce člena představenstva a člena 
dozorčí rady s tím, že příslušné smlouvy jsou přílohami důvodové zprávy. Zástupce města je 
oprávněn na valné hromadě projednat a případně navrhovat s ohledem na symbolickou výši 
odměn, aby výkon funkce byl případně bezplatný.  



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 10 (celkem 29) 

 
6. hlasovat u bodu č. 6 programu pro schválení nových stanov společnosti s tím, že návrh stanov je 
přílohou důvodové zprávy.  
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6485/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zástupci Nadace pro rozvoj města Pardubic hlasovat na valné hromadě společnosti Pardubická 
plavební a.s. s datem konání dne 30. 6. 2014 v souladu s usneseními rady města odsouhlasenými v 
návrhu usnesení č. 3 této zprávy na jednání rady dne 24. 6. 2014.  
 

 

6. 
Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře BČOV Pardubice a.s.  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
 

- Upozornil na drobnou formální úpravu ve Stanovách společnosti BČOV Pardubice a.s., a to v 
předmětu podnikání tak, aby to bylo v souladu s živnostenským rejstříkem. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6486/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře společnosti BČOV Pardubice a.s., IČ: 26008459 takto: 
 
1. schvaluje účetní závěrku za rok 2013,  
 
2. schvaluje návrh představenstva na zúčtování ztráty za rok 2013 ve výši Kč -1.313,42 tak, že ztráta 
bude zúčtovaná na účet neuhrazené ztráty z minulých let,  
 
3. bere na vědomí, že společnost v roce 2013 a ani nyní aktuálně nevykonává žádnou obchodní 
činnost. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6487/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře společnosti BČOV Pardubice a.s., IČ: 260 08 459 dále jen "Společnost") 
tak, že schvaluje změnu stanov, kdy veškerá stávající ustanovení stanov Společnosti se zcela 
nahrazují dále uvedeným zněním stanov, přičemž jediný akcionář současně schvaluje v souladu s 
ustanovením § 777, odstavce 5) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích) v platném znění (dále jen "ZoK") podřízení se Společnosti ZoK 
jako celku, které nabývá účinnosti zveřejněním zápisu o podřízení se Společnosti ZoK jako celku v 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 11 (celkem 29) 

obchodním rejstříku. Úplný text nového znění stanov Společnosti tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 

 

7. 
Program mimořádné valné hromady BK Pardubice a.s.  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6488/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání mimořádné valné hromady společnosti BK Pardubice a.s. s datem konání dne 30. 6. 2014. 
Pozvánka je přílohou důvodové zprávy č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6489/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 Mgr. 
Jindřicha Taubera k zastupování města Pardubice na mimořádné valné hromadě společnosti BK 
Pardubice a.s. s datem konání dne 30. 6. 2014. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6490/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat při jednání a hlasování na mimořádné valné hromadě společnosti BK 
Pardubice a.s. s datem konání 30. 6. 2014 takto: 
 
1. hlasovat u bodu č. 4 programu pro schválení nových stanov společnosti (návrh stanov je přílohou 
důvodové zprávy),  
 
2. zdržet se hlasování u bodu č. 5 programu (schválení smlouvy o výkonu funkce a manažerské 
smlouvy předsedy představenstva **** ).  
 
 

 
 
 

8. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků.  

 
Bez rozpravy 
 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 12 (celkem 29) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6491/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 9.6.2014 přesun finančních prostředků ve výši 3,0 tis. Kč z rezervy pana 
náměstka Mgr. Taubera na ORJ 6131 (Odbor sociálních věcí), na zajištění prázdninových aktivit pro 
děti ve vyloučené lokalitě v Husově ulici. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6492/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 9.6.2014 poskytnutí dotace Klubu potápěčů Pardubice, IČ 00527718, 
na zajištění cen pro účastníky a vítěze projektu ABC mladého potápěče, ve výši 5,0 tis. Kč z rezervy 
pana náměstka Ing. Rozinka. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6493/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 16.6.2014 poskytnutí dotace Centru přípravy koní pro hiporehabilitaci, 
IČ 26641461, na organizační akce Na koni aneb zábavné odpoledne pro celou rodinu, ve výši 40,0 
tis. Kč z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6494/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 16.6.2014 poskytnutí dotace  **** na organizační zajištění VI. ročníku 
charitativního turnaje Pardubická pálka 2014, ve výši 3,0 tis. Kč z rezervy pana náměstka Mgr. 
Taubera. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6495/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 2.6.2014 poskytnutí dotace Okresnímu mysliveckému spolku 
Pardubice, IČ 67777520 na organizační zajištění XXIII. ročníku Memoriálu Františka Bajera, ve výši 
5,0 tis. Kč z rezervy paní primátorky. 
 
 
Návrh č. 6  



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 13 (celkem 29) 

Přijaté usnesení č. 6496/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 16.6.2014 poskytnutí dotace Bowling Clubu TRIM Pardubice, o.s., IČ 
27045871 na akci Letní bowlingová liga pro všechny, ve výši 5,0 tis. Kč z rezervy pana náměstka Ing. 
Rozinka. 
 

 

9. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- Okomentoval předložený dodatek na stůl. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6497/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka 9 ks solárních parkovacích automatů 
pro statutární město Pardubice" dodavateli Projekt Pro s.r.o., Mělník, IČ: 60774754, s nabídkovou 
cenou ve výši 773.100,-- Kč bez DPH a zárukou za jakost na parkovací automaty v délce trvání 102 
měsíců. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6498/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Nákup 80 ks Microsoft Office Standard 2013 
pro Magistrát města Pardubic" dodavateli XANADU a.s., Praha, IČ: 14498138, s nabídkovou cenou 
dosaženou v rámci e-aukce ve výši 502.080,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6499/2014 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rámcová smlouva na dodávku kopírovacího 
papíru pro Magistrát města Pardubic na období 2 let" dodavateli SMERO, spol. s r.o., Rajhrad, IČ: 
25527886, s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 287.450,-- Kč bez DPH za 1 rok (nabídková 
cena na základě předpokládané poptávky vyjádřené na základě spotřeby minulých let), jednotkové 
ceny za jednotlivá balení kopírovacího papíru budou tvořit přílohu rámcové smlouvy. 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 14 (celkem 29) 

 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6500/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rámcová smlouva na dodávku kovových 
regálů pro Magistrát města Pardubic na období 3 let" dodavateli PROMAN s.r.o., Chrudim, IČ: 
62028774, s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 294.800,-- Kč bez DPH za 1 rok (nabídková 
cena na základě předpokládané poptávky jednotlivých typů regálových systémů za rok), jednotkové 
ceny jednotlivých kovových bezšroubových regálů budou tvořit přílohu rámcové smlouvy. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6501/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
rozhodla podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Gorkého 489 - odvlhčení budovy" dodavateli 
CHRPA stavební společnost s r.o. Pardubice, IČ: 25285262, s nabídkovou cenou ve výši 1.278.882,-- 
Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 6502/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Mateřská škola Luďka Matury č. p. 653 
Pardubice - rekonstrukce" dodavateli SK - EKO Systems, s.r.o., Průmyslová zóna Synthesia a.s. 134, 
IČ: 64827763, s nabídkovou cenou ve výši 3.299.744,-- Kč bez DPH a to z důvodu odmítnutí 
vybraného uchazeče uzavřít se zadavatelem smlouvu a jeho písemného odstoupení před uzavřením 
smlouvy. 
 

 
 

10. 
Odůvodnění veřejných zakázek dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6503/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 15 (celkem 29) 

D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmou následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "Zajištění energetických 
úspor MŠ Erno Košťála, Pardubice", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6504/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "Zajištění energetických 
úspor DDM Alfa, Pardubice", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6505/2014    (pro 8) 
 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "Zajištění energetických 
úspor DDM Beta", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6506/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmou následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "Domov pro seniory, 
Blahoutova čp. 646, 647, 648, 649, 530 12 Pardubice", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu 
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6507/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "Tř. Míru - napojení na ul. 
17. listopadu, Pardubice", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto usnesení. 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 16 (celkem 29) 

 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 6508/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "Šetrné AQUACENTRUM 
Pardubice - instalace solárních kolektorů", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto 
usnesení. 
 

 

11. 
NEOBSAZENO  

 

 

12. 
Schválení záměru prodeje nemovitostí  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- Stáhl návrh na usnesení č. 3 s tím, že o tomto návrhu se již hlasovalo. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6509/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení č. 5966/2014 ze dne 25.3.2014 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6510/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení záměr prodeje pozemku označeného jako stavební 
parcela č. 8283, jehož součástí je stavba čp. 83 Stavařov - objekt občanské vybavenosti a dílu "a" 
odděleného z pozemku označeného jako p.p.č. 3746/6 o výměře 733m2 GP č. 7747-84/2014 ze dne 
5.3.2014, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Polabiny formou přímého prodeje Univerzitě 
Pardubice, IČ 00216275, Studentská 95, 530 09 Pardubice-Polabiny za cenu v místě a čase obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem. 
Finanční prostředky z prodeje těchto nemovitých věcí budou využity na opravy a údržbu majetku 
města (a to nejen objektů využívaných příspěvkovými organizacemi města). 
 
Z: Ing. Michal Koláček, náměstek primátorky 
T: příští jednání ZmP 
 
 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 17 (celkem 29) 

Návrh č. 3  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
P o t v r z u j e  
své usnesení č. 5967/2014 ze dne 25.3.2014 
 

 

13. 
Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6511/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 17.7.1996 ve znění dodatků č. 1 až 7 s nájemcem Obchodní 
servisní firma DRRK, spol. s r.o., IČ 498 10 138, DIČ CZ49810138 se sídlem J. Palacha 324, 530 02 
Pardubice na prostor sloužící podnikání označený jako nebyt č. 2801 o výměře 166,34 m2 
nacházející se v objektu bez č.p./č.e. označeném č. 28, stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 
864/13 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, která se bude týkat nájemného, a to 
tak, že dojde ke snížení nájemného z 151.785,25 Kč/rok + DPH na 106.249,68 Kč/rok + DPH (snížení 
o 30%) po dobu 1 roku. Toto snížení bude podporou de minimis. 
 

 

14. 
Doporučené projekty k realizaci 14a výzvy (veřejná prostranství) Integrovaného 

plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- Zprávu uvedl a stručně okomentoval. 
 
 
Přijaté usnesení č. 6512/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S o u h l a s í  
s pořadím vyhodnocení projektů, které byly předloženy v rámci 14. výzvy a) veřejná prostranství. 
Pořadí je uvedeno v příloze č.1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
II. D o p o r u č u j e  
k podpoře v rámci Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a 
Višňovka, vyhlášené 14. výzvy a) veřejná prostranství projekty č. 1401, 1402 uvedené v příloze 
tohoto usnesení. 
 

 

15. 
Smlouva č. 13145766 o poskytnutí podpory ze SFŽP  



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 18 (celkem 29) 

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6513/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Smlouvu č. 13145766 o poskytnutí podpory ze Státního fondu Životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. Podpora je určena na akci "Revitalizace zeleně - arboretum 
Pardubice". Smlouva č. 13145766 je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 
 

 

16. 
IPRM "Přitažlivé město"  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6514/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit dodatek č. 10 ke Smlouvě o alokaci prostředků na 
Integrovaný plán rozvoje města Pardubic "Přitažlivé město" č. SV/001/D10. Dodatek č. 10 je 
uveden v příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6515/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. PU/1252/S 
na realizaci dílčího projektu "Revitalizace Tyršových sadů" v rámci Integrovaného plánu rozvoje 
města Pardubic "Přitažlivé město". Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace je přílohou č. 2 
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6516/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic vzít na vědomí informace o stavu dílčího projektu IPRM "Přitažlivé 
město" III. etapa Modernizace sportovního areálu T. J. Sokol Pardubice I. 
 

 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 19 (celkem 29) 

17. 
Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Pardubic na období 2014 - 2018  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6517/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice projednat následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
počet členů Zastupitelstva města Pardubic pro volební období let 2014 - 2018 v počtu 39 členů. 
 

 

18. 
Volba přísedících okresního soudu  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6518/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
V o l í  
do funkce přísedících Okresního soudu v Pardubicích pro volební období 2014 - 2018 osoby 
uvedené v příloze tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 

 

19. 
Dotace z Programu podpory volného času  

 
Zpravodaj: Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  

- Š. Fraňková upozornila na špatnou přehlednost v tabulce, zejména v počtech děťodní. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6519/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory volného času na pořádání letních táborů subjektům a ve výši 
dle přílohy návrhu usnesení č. 1 
 
 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 20 (celkem 29) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6520/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo město Pardubic schvaluje poskytnutí dotace z Programu podpory volného času 
žadateli Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice - Polabiny, Družby 334, IČ 48161233, Družby 334, 
Pardubice, na podporu letní táborové činnosti ve výši 80.075 Kč. 
 

 

20. 
Strategický plán rozvoje města  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  

- J. Němec podal nový návrh na usnesení, kterým se bude upravovat rozhodovací pravomoc o 
nastavení výše indikátorů (viz přijaté usn. č. 6523/2014) 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6521/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit aktualizaci indikátorů v "Návrhové části SPRM" dle Přílohy č. 
1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6522/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit "Implementační pravidla" dle Přílohy č. 2, která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6523/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic si vyhrazuje pravomoc rozhodnout o nastavení výše indikátorů 
SPRM tak, jak jsou uvedeny v příloze č. 1, která je součástí usnesení č. 1 
 

  

21. 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 21 (celkem 29) 

Dodatky ke smlouvám o dílo na akce:1/ ZŠ Ohrazenice – rekonstrukce tělocvičny2/ 
Pěší zóna tř. Míru -Sladkovského ul.  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  

- Okomentoval předložený dodatek na stůl. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6524/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
v rámci veřejné zakázky " ZŠ Ohrazenice - rekonstrukce tělocvičny" Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
se zhotovitelem PRIMA spol. s r.o.., IČ: 00486361, na stavební práce, které nebyly součástí 
soutěžního rozpočtu a vznikly v průběhu stavby, a dále na provedení méněprací.  
Tímto Dodatkem č. 2 se snižuje cena díla o 126.009,32 Kč bez DPH,-- Kč, celková cena díla činí 
10.291.296,45 Kč bez DPH.  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6525/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, v platném znění a § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na stavbu Pěší zóna tř. Míru s napojením 
Sladkovského ul. Dodatek č. 2 k "Dohodě o provedení záchranného archeologického výzkumu" s 
oprávněnou organizací Východočeské muzeum Pardubice IČ: 14450542, na předpokládané práce na 
záchranném archeologickém výzkumu do doby dokončení stavby. 
Tímto Dodatkem č. 2 se navyšuje cena díla o 1.283.900 Kč bez DPH, celková cena díla činí 
1.598.900,-- Kč bez DPH.  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6526/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky "Pěší zóna 
Tř. Míru - Sladkovského" dodatek č.2 Smlouvy o dílo zhotoviteli SYNER s.r.o., IČ 48292516, Dr. 
Milady Horákové 580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec. Tímto dodatkem č. 3 se snižuje cena 
díla o 1.141.169,96 Kč bez DPH, kdy celková cena díla činí 98.267.218,28 Kč bez DPH. 
 

 

22. 
Přednádraží - zadání územní studie - podkladu pro Změnu ÚPmPce č. XVIII  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- Informoval o projednání závěrů pracovní skupiny pro Přednádraží v Komisi pro urbanismus a 
architekturu. Upravil návrh na usnesení a část důvodové zprávy (viz přijat usn. č. 6527/2014). 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 22 (celkem 29) 

- Uvedl, že nejlepším řešením by bylo zadání dvou územních studií pro prostor Přednádraží ve větší 
podrobnosti, a to dvěma ateliérům jako podklad pro změnu ÚP. → Zadání územní studie bude 
projednáno na červencové schůzi RmP. 

 
 
Přijaté usnesení č. 6527/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
bere na vědomí závěry pracovní skupiny projednané v Komisi pro urbanismus a architekturu RmP 
(dle důvodové zprávy). 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic pověřuje 
Odbor hlavního architekta MmP pořízením územní studie "Přednádraží" jako podklad pro změnu 
územního plánu č. XVIII. 
 

 

23. 
Koncepce lesů města Pardubice  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  

- Primátorka Š. Fraňková navrhla pozměnit předložený návrh na usnesení, předkladatel pozměnění 
akceptoval (viz přijaté usn. č. 6528/2014).  

- Následná diskuse se týkala navržené koncepce městských lesů a jejich minulou i budoucí podobou. 
- V září by měla být zastupitelstvu města předložena zpráva, ve které bude určeno, které lesy by se 

měly stát rekreačními. 
 
 
Přijaté usnesení č. 6528/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice vzít na vědomí koncepci lesů města Pardubice. 
 

 
 
 
 

24. 
Památník aviatika Jana Kašpara – Zpráva o dokončení realizační dokumentace, 
finální rozpočet s komentářem autora architekta Pinkase, koordinace s realizací 

projektu Třída Míru  
 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky 

- Upravil usnesení a uvedl, že na následném zasedání zastupitelstva města doporučí uhradit pokrytí 
celé částky na realizaci projektu z rozpočtu města. 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 23 (celkem 29) 

- Ke zprávě přizván pan P. Pinkas, který prezentoval projekt památníku aviatika Jana Kašpara, který 
po promítané prezentaci odpovídal na doplňující otázky členů rady. 

 
 
Přijaté usnesení č. 6529/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
zprávu autora návrhu památníku aviatika Jana Kašpara (Ing.arch. MgrA. Petra Pinkase) o 
zpracování projektu památníku včetně dokumentace pro realizaci stavby a rozpočtu. 
II. D o p o r u č u j e  
ZmP schválit realizaci památníku aviatika Jana Kašpara dle vítězného návrhu Ing. arch. MgA. Petra 
Pinkase v předpokládané ceně 2.222.860 Kč bez DPH (2.689.660 Kč s DPH). 
 

 

25. 
Novela vyhlášky o veřejném pořádku  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6530/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
V y d á v á  
obecně závaznou vyhlášku č. ../2014, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 13/2006, o 
veřejném pořádku, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 3/2007, č. 3/2009, č. 7/2009, č. 1/2010, 
č. 6/2010, č. 14/2011, č. 5/2012 a č. 7/2013. Znění obecně závazné vyhlášky č. ../2014 tvoří přílohu 
tohoto usnesení. 
 

 

26. 
Úprava účelu čerpání dotace HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s.  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  

- Vysvětlil předložený návrh na usnesení i důvodovou zprávu s tím, že se jedná pouze o zpřesnění 
účelu čerpání dotace. 

- K diskusi přizván M. Čada, který uvedl, že se struktura plánovaných nákladů HC dokládá, že se 
nepodaří dotace vyčerpat na nájemné a energie ledových ploch pro mládež, a z toho důvodu je 
navrhováno zpřesnění (rozšíření) účelu čerpání dotace tak, aby částka 2.400.000,- Kč mohla být 
případně využita též na další náklady související s činností oddílů mládeže.  Dále uvedl, že smluvní 
vztahy mezi HC ČSOB Pce a RFP jsou v roce 2014 plněny dle smluvně nastavených podmínek, tzn.  
že HC hradil RFP splátky dlužného nájemného a uhradil též mimořádnou splátku 5 mil. Kč ze zvýšení 
základního kapitálu HC.  

- Pozměňující návrh vychází z textu dodatku č. 1 akcionářské smlouvy v HC, který definuje celkový 
finanční rámec dotační podpory pro klub na oddíly mládeže a umožňuje tak, aby částka 2.400.000,- 
Kč byla využita též na sportovní činnost oddílů a mládeže (viz přijaté usn. č. 6531/2014).  

 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 24 (celkem 29) 

 
Přijaté usnesení č. 6531/2014    (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit úpravu účelu čerpání dotace subjektu HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 
a.s., IČ 60112476, schválené usnesením č. 1836 Z/2014 dne 13.05.2014 ve výši 14.150.900,00 Kč 
následovně:  
1, dotace na nájemné a energie ledových ploch a nebytových prostor ČEZ arény Pardubice ve výši 
10.000.000,00 Kč,  
2, sportovní činnost oddílů mládeže ve výši 2.400.000,00 Kč, 
3, spolková činnost ve výši Kč 74.200,-  
4, ostatní dotační podtituly ve výši 1.676.700,-, které jsou vyjmenovány v důvodové zprávě, 
zůstávají beze změny, s tím, že u vedené dotace nebudou poskytovány v režimu "de minimis". 
 

 

27. 
Kupní smlouva APAG  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6532/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice, jakožto prodávajícím, a APAG 
Elektronik s.r.o., IČ: 498 13 005, se sídlem Průmyslová 387, Pardubice, jakožto kupujícím, jejímž 
předmětem je úplatný převod pozemkové parcely 693/42 o výměře 17.327 m2 a pozemkové 
parcely č. 1212/12 o výměře 36 m2, v katastrálním území Staré Čívice, obec Pardubice, za kupní 
cenu 16.807.846,-- Kč včetně DPH. Návrh kupní smlouvy je přílohou usnesení. 
 

 

28. 
Prodej části objektu v areálu Štrossova č.p. 239  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- Upozornil na drobnou změnu v návrhu na usnesení.  
 
 
Přijaté usnesení č. 6533/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr prodeje části oddělené části pozemku označeného jako st.p.č. 1147/1 o výměře cca 1073 m2 
s částí stavby č.p. 239 Štrossova ul. 
-objektu občanské vybavenosti a dílů dalších pozemků, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé 
Předměstí formou přímého prodeje společnosti 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 25 (celkem 29) 

Medila s.r.o. IČ: 63217767 za cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem. Tato 
cena nebude nižší než cena nabízená žadatelem, jež činí 19.250.000,- Kč. 
Detailní podmínky prodeje včetně kupní ceny budou předloženy ke schválení na zastupitelstvu v 
září 2014. 
 

 

29. 
Objekt Klášterní ulice čp. 52 - záměr využití  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- Ve zprávě jsou předloženy dva návrhy na usnesení - návrh č. 1, který schvaluje dražbu objektu a 
návrh č. 2, kterým bude schválena forma vícekriteriální soutěže. Schválen může být tedy jen jeden 
z návrhů. Hlasovat se bude postupně. 

- V diskusi upozorněno na vysoké náklady na rekonstrukci objektu. Rekonstrukce objektu bude 
jednou z podmínek kladených při prodeji nemovitosti. 

 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6534/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr prodeje pozemku označeného jako stavební parcela č. 97, jehož součástí je stavba čp. 52 v 
Klášterní ul. - objekt občanské vybavenosti, pozemků označených jako p.p.č. 32/1 o výměře 116 m2, 
p.p.č. 32/2 o výměře 322 m2 (na pozemku je stavba altánu (kapličky nezapsaná v KN) a p.p.č. 2857 o 
výměře 243 m2 vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Pardubice-Staré Město, jedná se o areál 
bývalého kláštera, který je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v Ústředním seznamu 
kulturních památek ČR pod r.č. 22961/6-2017 a je situován na území Městské památkové rezervace 
Pardubice prohlášené výnosem Ministerstva kultury ČSR čj. 16417/87-VI/1 ze dne 21. 12. 1987. 
Formou vícekriteriální veřejné soutěže. Zadání soutěže včetně podmínek a hodnotících kritérií bude 
předloženo k odsouhlasení ZmP. 
T: září 2014 
Z: náměstek Koláček 
 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 1, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr prodeje pozemku označeného jako stavební parcela č. 97, jehož součástí je stavba čp. 52 v 
Klášterní ul. - objekt občanské vybavenosti, pozemků označených jako p.p.č. 32/1 o výměře 116 m2, 
p.p.č. 32/2 o výměře 322 m2 (na pozemku je stavba altánu (kapličky nezapsaná v KN) a p.p.č. 2857 o 
výměře 243 m2 vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Pardubice-Staré Město, jedná se o areál 
bývalého kláštera, který je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v Ústředním seznamu kulturních 
památek ČR pod r.č. 22961/6-2017 a je situován na území Městské památkové rezervace Pardubice 
prohlášené výnosem Ministerstva kultury ČSR čj. 16417/87-VI/1 ze dne 21. 12. 1987. 
Formou veřejné dobrovolné dražby za těchto podmínek: 
1. vyvolávací cena bude činit 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým 
posudkem  



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 26 (celkem 29) 

2. v případě, že nemovité věci nebudou vydraženy za 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase 
obvyklém určené znaleckým posudkem, bude v opakované dražbě vyvolávací cena činit 80% ceny 
nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 
3. finanční prostředky z prodeje těchto nemovitých věcí budou využity na opravy a údržbu majetku 
města (a to nejen objektů využívaných příspěvkovými organizacemi města). 
 

 

30. 
Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6535/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.07.2014 plat dle návrhu: 
Mgr. Romaně Vojířové, ředitelce Kulturního centra Pardubice.  
 

 

31. 
Statut škodní komise a pravidla škodního řízení  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6536/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit Statut škodní komise a pravidla škodního řízení, dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 
 

 

32. 
Organizační řád  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  

- Uvedla a okomentovala předloženou zprávu a dodatek předložený na stůl. 
 
Přijaté usnesení č. 6537/2014    (pro 8)  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Organizační řád, který je přílohou tohoto usnesení, s účinností od 1. 7. 2014. 
 

 

33. 
Zadávací řád veřejných zakázek  



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 27 (celkem 29) 

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6538/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zadávací řád veřejných zakázek, který je přílohou tohoto usnesení, a to s účinností od 1. 7. 2014. 
 

 

34. 
Změna v Komisi pro nebytové prostory RmP  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6539/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. O d v o l á v á  
paní Alenu Karešovou z funkce tajemníka Komise pro nebytové prostory RmP. 
II. J m e n u j e  
paní Ing. Romanu Kudrnovou, pracovnici odboru majetku a investic, do funkce tajemníka Komise 
pro nebytové prostory RmP. 
 

 

35. 
Závěrečný účet města Pardubic za rok 2013 - dodatek  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- Okomentoval předložený návrh na usnesení  č. 1. 
- Š. Fraňková podala nový návrh na usnesení, který se týká příspěvku na nákup silničního radaru pro 

policii Pardubickým krajem (viz přijaté usn. č. 6541/2014). Příspěvky na nákup radaru jsou 
přislíbeny taky od dalších měst Pardubického kraje. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6540/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 025,6 tis. o 
příjem transferu z MO V - Dukla na dofinancování realizace akce IPRM ul. V Ráji (prostor před 
basketbalovou halou) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "IPRM ul. V Ráji (prostor 
před basketbalovou halou) - transfer MO V - úpravy nesouvisející s DP" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. Částka bude upravena dle skutečných nákladů na realizaci. 
 
 
Návrh č. 2  



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 28 (celkem 29) 

Přijaté usnesení č. 6541/2014    (pro 8, proti 1, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z 
položky "Obecná rezerva" na položku "Pardubický kraj - nákup silničního radaru - dotace" (správce 
598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
 

 

36. 
Dodatek nájemní smlouvy Pernerova 443  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  

- Informovala o tom, že předložený dodatek nájemní smlouvy je z důvodu nutnosti bezbariérového 
přístupu k pracovišti MP. 

 
Přijaté usnesení č. 6542/2014    (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor - Pernerova 443 s SK - EKO Pardubice s.r.o., 
který je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

37. 
Zahraniční služební cesta Belchatow (Polsko)  

Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6543/2014    (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu Mgr. Jindřicha Taubera a Mgr. Markéty Tauberové (z účasti paní 
Tauberové neplynou pro MMP žádné další výdaje, paní Tauberová, která je schválena dodatečně, 
jede na ZSC bez nároku na stravu a kapesné) do polského partnerského města Belchatow ve dnech 
27. - 29. 6. 2014. 
 

 

 
38. 

Diskuse  
 

František Brendl 
- Podal informaci ve věci žádosti o náhradu škody pana Šimona s tím, že se jedná již o druhou žádost, 

které nebude ze strany města vyhověno a bude se případně řešit soudní cestou.  
 
Štěpánka Fraňková 



93. řádná schůze dne 24.6.2014 Strana 29 (celkem 29) 

- Informovala o tom, že bude žádat o rozšíření programu zasedání ZmP o bod týkající se projektu 
Tesla pana Pilného. Zpráva bude obsahovat vyjádření vedoucího právního oddělení A. Uchytila a 
vedoucí odboru hlavního architekta P. Pannové.  

- Ve čtvrtek 26.06.2014 se zúčastní jednání Rady Severovýchod, kde se bude jednat o zastavených 
projektech IPRM. 

 
Milan Košař 

- Požádal o informaci o stavu skleněné stavby pana Reindla na třídě Míru. 
reagovala Š. Fraňková – pan Reindel podal kasační stížnost a čeká se na rozhodnutí soudu. 

 
Jan Němec 

- Dotázal se na průběh výběru nového kamerového systému.    
reagoval F. Brendl – zadání soutěže bylo schváleno radou a soutěž je v rámci městské policie.  

 

 

Schůze byla ukončena ve 13:00 hodin 
 

Jména jsou uváděna bez titulů 
Pardubice 30.06.2014    
Zpracovala: Nikola Jiráková (Organizační oddělení MmP) 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 
stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 
Pernštýnské nám. 1. 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
…………………………………………….         
Jindřich  T a u b e r 
 
 
 
…………………………………………… 
Milan  K o š a ř  
 
 
 
          
                                                                                                   Štěpánka  F r a ň k o v á, v.r. 
                  primátorka města  


